
Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            quarta-feira, 11 de outubro de 2023              Ano: XI      Nº: 2928              Edição de Hoje: 23 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 4 

  

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link Diário 

Oficial. 

 

DECRETO N.º 6.677/2023 
        

HOMOLOGA COMPONENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CME 

O Prefeito Municipal de Vera Cruz do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

tendo em vista o dispositivo do Art. 2º, da Lei Municipal 1.192/2017 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam homologados os nomes das pessoas abaixo relacionadas, como representantes indicados pelas 

respectivas instituições da sociedade, para comporem o Conselho Municipal de Educação. 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  

TITULAR  SUPLENTE  

Maiara Cristina da Silva  Elton Luiz Sodré Vilela  

 

REPRESENTANTES DE PROFESSORES MUNICIPAIS  

TITULAR SUPLENTE 

Hayane Tainara Reis da Silva Jessica Aparecida Benedito Bellon 

Lidiane Cristine Garcia de Carvalho  Liliane Regina Baggio Santos 

 

REPRESENTANTES DE PROFESSORES DA REDE ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

TITULAR SUPLENTE 

Marcia Regina Mota Sirlene Macari Caovila  

 

REPRESENTANTES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DISTINTAS  

TITULAR SUPLENTE  

Vaneide Conceição de Souza Valdirene Aparecida de Oliveira  



Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            quarta-feira, 11 de outubro de 2023              Ano: XI      Nº: 2928              Edição de Hoje: 23 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 5 

  

 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link Diário 

Oficial. 

 

Danielli das Neves Quadros Poliana Rangel Pelin Greff 

  

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS  

TITULAR SUPLENTE  

Fabiane Cristine de Oliveira Berdusco Jeisieli Borges Rodrigues 

Diana Jaconi Pereira Silva Patrícia Lourenço Madeira torres 

 

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE 

TITULAR SUPLENTE  

Rosangela Noro  Hosana Aparecida Aite  

 

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA DE VERA CRUS DO OESTE 

TITULAR SUPLENTE  

Ryan Vitor da Silva Cardoso  Andreia Lebkuchen Greff 

 

REPRESENTANTES DO GRÊMIO ESTUDANTIL  

TITULAR SUPLENTE  

Érica Quadros da Silva Yasmin Miotto Corassa 

Art. 2º Os componentes do Conselho ora homologados, terão mandato de 02 (dois) anos, para o período 

correspondente de 16 de setembro de 2023 a 16 de setembro de 2025.        

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 Paço Municipal Prefeito Marcos Vilas Boas Pescador, 11 de outubro de 2023. 

Ahmad Issa 

Prefeito Municipal 


